09:00 horas. 

Local da Sessão púbica: plataforma eletrônica PORTAL DE COMPRAS 

PÚBLICAS – https://www.portaldecompraspublicas.com.br/  

Nomeação do Responsável: Portaria 22/2025 – Agente de Contratação.  

Valor global estimado de contratação: R$ 2.305.689,20 (dois 

milhões, trezentos e cinco mil, seiscentos e oitenta e nove reais 

e vinte centavos). 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. 

MODO DE DISPUTA: “Aberto”. 

ESCLARECIMENTOS:   

Diretamente pela plataforma de licitações – 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ > edital CE --/2025 > 

esclarecimentos. 

Telefones:

[...]

tocante à qualificação técnica e econômico- financeira, condições 

suficientes para a execução de contratos dessa natureza, o que não 

tornará restrito o universo de possíveis licitantes individuais. 

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.305.689,20 
(dois milhões, trezentos e cinco mil, seiscentos e oitenta e nove 

reais e vinte centavos). 

14. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à 
conta de recursos específicos consignados no Orçamento do município 

de Buenópolis. 

14.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: